
 
 
 
 
 

Nyhetsbrev 3:2008 
 
Hej, 
 
Här kommer det tredje nyhetsbrevet till Dig som är intresserad av att följa frågor kring det 
svenska yrkeslandslaget och tävlingar i yrkesskicklighet. Vi rekommenderar besök på vår nya 
hemsida som löpande är uppdaterad. Du är varmt välkommen med tips om det är något Du 
särskilt vill vi skall belysa eller om det är aktiviteter inom Din organisation som Du vill vi 
skall informera om. 
 
Finns personer i Din omgivning som Du tror skulle sätta värde på att få vårt nyhetsbrev får 
Du gärna be dem skicka sin adress till kansliet. 
 
Många sommarhälsningar 
 
Tommy Hellström, styrelseordförande i Youth Skills Sweden AB 
Claes Frankhammar, kanslichef YSS 
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1.  WSC 2007 Japan 
 
 
¤ YSS har fortfarande kvar en begränsad upplaga av den DVD (kortversion 17.30 min) som 
illustrerar det svenska Yrkeslandslaget i Japan. Beställning sker till Claes Frankhammar, YSS 
kansli. 
 
¤ Vi har separat till branscherna skickat ett ex av den slutrapport som de japanska 
arrangörerna sammanställt. Fler exemplar av denna finns att tillgå om önskemål finns. 
 
 
Mediauppmärksamhet ”före-under-efter” WSC 2007 
 
Dagspress: 382 artiklar i 230 tidningar 
Fackpress: 109 artiklar i 80 tidningar 
Nyhetsbyråer: 5 har förmedlat information vid 18 tillfällen 
Populärpress: 3 artiklar i 2 tidningar 



Radio/TV: 6 egna ½ timmesprogram i TV3, via huvudsponsor AMF Pension, med 722.000 
tittare 
Därutöver 105 inslag i radio/TV 
 
 
2. Yrkes SM  
 
Yrkes-SM har nu genomförts i Jönköping, några siffror i korthet. 
 
33 yrken med ca 300 tävlande 
14.000 besökare 
8.355 besökare på hemsidan www.yss.se under tiden 30/4 – 30/5 
 
Mediarapporten blir klar direkt efter sommaren. 
 
YSS har utsänt en utvärderingsenkät som vi påminner om skall vara YSS tillhanda senast den 
19 juni. 
 
Utbildningsdepartementet anordnade ett nordiskt seminarium om yrkestävlingar med 
deltagande från samtliga nordiska länder. 
 
Invigningen ägde rum onsdagen den 14 maj. Torsdagen den 15 maj under förmiddagen kom 
utbildningsminister Jan Björklund att besöka tävlingarna. 
 
Seminarium för studie- och yrkesvägledare anordnades av Myndigheten för skolutveckling i 
samarbete med YSS fredagen den 16 maj. 
 
Under fredagen den 16 maj – lördagen den 17 maj kom en återträff att anordnas med 
deltagarna i Yrkeslandslaget 07. Denna återträff blir en viktig del i de totala utvärderingar 
som görs efter varje WorldSkills. Återträff genomfördes med stöd från vår huvudsponsor 
AMF Pension.  
 
För mer info: www.yrkes-sm.se   
 
 
3. EuroSkills 
 
EuroSkills i Rotterdam äger rum den 18-20 september. Svenska deltagare kommer att finnas i 
ett flertal olika yrken, såväl lag som individuellt, med totalt 22 tävlande. Anneli Palm har 
utsetts till lagledare. Funktionen i EuroSkills är lite annorlunda än i WorldSkills, här är 
lagledaren mer att se som en förbindelselänk med de tävlande och en informationsmottagare. 
 
Viktig Påminnelse: 
Det är viktigt att intresserade branscher anmäler ungefärligt antal personer som vill åka till 
Holland för att besöka tävlingarna. Detta för att vår researrangör Ulf Hammarsten skall kunna 
”förboka” bra och billigt boende. Anmälan, som inte är bindande, till YSS kansli.  
 
För mer info: www.euroskills2008.nl och om tävlingarna www.euroskills2008.eu 
 
 



 
4. Taitaja (= Mästare) 2009 – Finska Mästerskapen i yrkesskicklighet 
 
2009 arrangeras finska mästerskapen i yrkesskicklighet i Vasa den 25-27 mars. Tävlingarna 
och alla kringarrangemang kommer även att ske på svenska. Man räknar med över 35.000 
åskådare. Tävlingarna omfattar 36 tävlingsgrenar med över tävlande. 
Sverige och de övriga nordiska länderna är inbjudna att delta i öppna tävlingar i ett antal 
yrken. YSS har per e-post 2008-06-10 till berörda branscher och experter utsänt en särskild 
information med inbjudan till att delta i dessa öppna tävlingar. Anmälan skall skickas till YSS 
senast den 29 augusti. 
Detta är en utmärkt chans till tävlingar på nordiskt nivå och som en träning inför WorldSkills 
i september 2009 i Canada. Även för de branscher som ej tävlar i Vasa rekommenderas varmt 
ett besök på tävlingarna, särskilt som all information även finns tillgänglig på svenska.  
 
För mer info: www.taitaja2009.com 
E-post: susanna.vestling@vaasa.fi  
 
 5. Lagledare 2009 
 
Lagledarna Mikael Kulanko, Svenskt Näringsliv, och Anneli Palm, LO, kommer att 
presenteras närmare i nästa nyhetsbrev. 
 
6. Worldskills International (WSI) 
 
WorldSkills Youth Forum, som är en mötesplats för erfarenhetsutbyte med möjlighet till 
förslag och nya tankar, arrangeras i år i Wien i samband med General Assembly. Sverige 
kommer att representeras av 2 ungdomar från Yrkeslandslaget 07, Sofie Danielsson (brons i 
floristyrket) och Patrik Gillberg (elektriker). 
 
Utbytesprogram för tävlande i WSC (se nyhetsbrev 1:2008), här har Internationella 
programkontoret utsett Carola Barhammar till att vara den som samordnar och informerar om 
utbytesprogrammen från svensk sida. 
 
7. Påminnelse om höstmöten 
 
Torsdagen den 28 augusti; Möte för experter / lagledare inför WSC 2009 
 
Tisdagen den 30 september; Kick-Off möte för branscher / yrkesnämnder inför WSC 2009 
 
  
 
Youth Skills Sweden AB 
Box 22007, 104 22 Stockholm 
Besöksadress: Kungsbroplan 3 A, Stockholm 
 
Kontaktperson:  
 
Claes Frankhammar 
Telefon: 08 4537236 
Mobil: 0705 584175, Fax: 08 4537201, E-post: claes.frankhammar@skillssweden.com 



 
 
 
 


